
Sede Legale e Operativa 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 
mail: info@acquanovaravco.eu - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

 

 

Prot n° OUT/41393 del 23/11/2022 

 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

ACCORDO QUADRO CON DUE OPERATORI PER LA FORNITURA DI MISURATORI 

ELETTROMAGNETICI DI PORTATA PER ACQUE POTABILI DESTINATI 

ALL’INSTALLAZIONE NEGLI IMPIANTI E SULLE RETI IN GESTIONE DI ACQUA 

NOVARA.VCO S.P.A. 
 

 

 
- il vigente Statuto societario; 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

- il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore; 

- il vigente Regolamento della scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia 

comunitaria nei settori speciali; 

- Vista la Delibera MIMS del 24 Agosto 2022 che si allega alla presente determina dove il Progetto Di 

Acqua Novara.VCO S.p.A. denominato LESS Leakage (LE.LE) risulta essere stato ammesso e finanziato. 

 
PREMESSO CHE 

- è necessario procedere all'affidamento della fornitura in oggetto; 

- ai sensi dell’art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. l’importo presunto dell’appalto per il 

periodo di 24 mesi è da considerarsi pari all’importo massimo stimato di € 391.000,00 (diconsi euro 

trecentonovantunomila/00) iva esclusa; 

- l’importo dell’appalto è previsto nel contributo di finanziamento previsto dal MIMS. 

 
CONSIDERATO CHE 

 occorre individuare gli elementi essenziali del predetto contratto ed i criteri di selezione degli operatori e 

delle offerte, come stabilito all'art. 32, comma 2), del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;

 la presente appalto si attiene ai settori speciali e si colloca al di sotto della soglia comunitaria, in base al 

valore indicato all'art. 35), comma 2), lettera b), del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. intende affidare l'appalto in oggetto mediante criterio del minor prezzo ai 

sensi degli artt. 44, 54 comma 4 lett. a), 52, 58, 63, 95 comma 4 del Codice;

 
DETERMINA 

 di utilizzare per l’affidamento della fornitura in oggetto, la procedura negoziata con applicazione del 

criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 44, 54 comma 4 lett. a), 52, 58, 63, 95 comma 4 del Codice;

 di prevedere la stipula di un accordo quadro con due operatori ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. a cui verranno affidati gli interventi nella percentuale del 60% al primo in graduatoria e 40% al 

secondo;

 di stabilire le seguenti forme di pubblicità nel rispetto dei principi di rotazione: richiesta d'offerta agli 

operatori economici accreditati nella piattaforma digitale Net4market secondo quanto stabilito nel 

Regolamento di qualifica fornitori (rev. del 24/05/2021 – all. A), F01.002- Misuratori di portata ed 

in possesso dei requisiti come previsto nel Capitolato Speciale di appalto;

 di prevedere un impegno di spesa pari € 391.000,00 (diconsi euro trecentonovantunomila/00) iva 

esclusa;

 di prevedere il subappalto secondo le disposizioni dell’art. 105 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

così come modificato dalla legge nr 108/2021 indicando che l’Affidatario è tenuto allo 

svolgimento in misura maggioritaria nonché prevalente delle prestazioni principali (Legge

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



Sede Legale e Operativa 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 
mail: info@acquanovaravco.eu - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

 

Acqua Novara.VCO S.p.A. 

Il Direttore Generale 

Ing. Ezio Nini 

 

108/2021 – art.49); Può essere oggetto di subappalto al 100% la prestazione secondaria di 

trasporto; 

 di prevedere, ai sensi dell’art.8 comma 1 lett.a) della Legge nr.120/20, l’esecuzione del contratto 

in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e 

ss.mm.ii., nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto 

legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giuseppe Caranti, cui saranno 

demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ivi inclusi gli 

adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici.
 
 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


